de ilio facto, facient dominis de Govono, et de preocha et dominis de Gorzano. Ho-

mines de Aste debent adiuvare et salvare et defendere dominos de Gorzano tanquam

pioprios cives, et eorum terram tanquam suorum civium. Item homines de Aste non

accipient homines dominorum de Gorzano ad faciendum locum novum, neque stando

in terra dominorum suorum. Item potesfas de Aste debet reducere omne debitum

uxurarium, quod nomini de Gorzano debent in civitate ad mensuram trium dena-

riorum prò libra, de capitali. Item homines de Aste debent dare dominis de Gor-

zano prò restitutione eorum damnorum libras ducentas Astenses usque ad octavam

pasce sine tenore, quas dominus Maynfredus de Solario debet recipere, et eorum cre-

ditoribus, quibus ipsi domini voluerint persolvere eas. Item homines de Aste debent
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absolvere et recidere dominis de Gorzano onmes eorura homines qui stant in eorum

terra, quos tenent captos, et eorurn manulevationes absolvere. Item Astenses facient

pacem et fìnem dominis de Gorzano de omnibus malefìcijs et guastis et damnis datis et

factis eis et eorum hominihus et eorum terre a dominis de Gorzano et ab eorum

auxiliatoribus et hominibus, a principio istius guerre usque ad bunc diem, et eam de-

bent iurare perpetuo firmam tenere, banc enim concordiam debent iurare do-

mini de Gorzano perpetuo firmam tenere, et facere jurare eorum hominibus de

eorum terra banc concordiam perpetuo firmam tenere, similiter potestas de Aste

jurabit hanc concordiam firmam tenere perpetuo, Et hoc idem faciet iurare cre-

dentiam de Aste, Et quod faciet iurare potestatem post eum intrantem hanc concor-

diam firmam tenere, ita quod teneatur tacere illud idem inrare potestas voi consules

post eum intrantem vel intrantes, Ita ut potestas vel consules de Aste omni anno sic

iurent in introytu eorum regiminis in perpetuum, et potestas qui post hunc potestatem

prius intrabit in Aste faciet poni in brevi sui sequiminis quod homines de Aste iurent

hanc concordiam perpetuo firmam tenere. Tractata et ordinata fuit hec pax et concor-

dia prout supra legitur et continetur tempore regiminis domini Eufinj Georgij pote-

statis Astensis, In anno domini Millesimo ducentesimo sexto, Indictione nona, Et se-

cundum quod superius continetur, Jacob us Boviculus notarius pallatinus scripsit. Pre-

terea eodem anno die lune ni0 kallendas februarij, In quodam Ierbo juxta Burbu-

rem in territorio et posse Celarum, presentia infrascriptorum, dominus Manfredus

Qualea et dominus Ubertus de Gorzano filius quondam domini Eufinj de Gorzano

et eorum parte Arnaldus de Gorzano, Jordanus Muxiglonus et Jacobus de Gual-

fenaria, juraverunt supra dei evangelia predictam pacem et concordiam sicut scri-

pta est et ordinata antequam lecta et aperta esset attendere et observare bona

fide et sine fraude in perpetuum. Insuper predicti domini de Gorzano, scilicet

Maynfredus et Ubertus promiserunt prenominato Bufino Georgio potestati Astensi

nomine communis de Aste stipulanti, et ipse dominus Bufinus prò communi de

Aste promisit eidem Maynfredo et Uberto stipulantibus hanc pacem et concordiam

firmam tenere et observare in perpetuum bona fide et sine fraude sicut ordinata et

scripta erat. Interfuerunt isti magister Anselmus de Gorzano, Bonefacius de Monte-

natali, Guibertus de Sanctoiuliano, Jacobus de Villanova, Amedeus de Cumignano et

plures alij, Et Jacobus Boviculus notarius cartam fecit. Eodem anno et mense die

marti s secundo kallendas februarij, In urbe Aste in domo communis, Isti de Aste

quorum nomina subter leguntur iuraverunt Supra dei evangelia pacem et concordiam

dominorum de Gorzanno, sicut scripta et ordinata erat attendere et observare bona

fide et sine fraude in perpetuum, cuius pacis et concordie tenor superius legitur et

continetur, petrus de Moneta, Homodeus Tursellus, Opizo falletus, Otto Morandus,

Arnaldus de platea, petrus de Bupe, Guillelmus Botarius, Ubertus de platea, Mayn-

fredus Cavazonus, Berrardus Bertramus, Azo palius, Guillelmus Batio, Bolandus Be-

rardensis, Jacobus Mignanus, Bonus Anfusus de Alerdo, Ugerius Culorius, Guillelmus

Amicus, Ubertus layolius, Obertus ocnlus bovinus, Bobaldus Nasellus, Eodulfus Bo-

tarius, Thomas notarius, Petrus Cicia, Anselmus de prato, Guillelmus laurencius,

Jacobus de Sibona, Gualla Buchanigra, henricus Mazochus, Jacobus de donna Otta,

Bufinus grognus, Guizardus Berardengus, Ulivus Malcapucius, Jacobus Cassanus,
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Graffagnus Ottinus, Berrardus Bigotus, Jacobus de Sanctoiohanne. henriacius de Te-

glolis, Jacobus Malabrancha, Bonusiohannes de platea, Jacobus layolius, Bayamondus

Careocius, Manfredus Cassanus, Allerinus, henricus Aytropus, Berrardus Benedictus,

Guillelmus Veroblius, Bonefacius Crivellus, Jacobus poreta, Cunradus Calcaneus, Ro-

baldus Eaxolius, Ubertus Ealletus, Opizo Albricns, Rollandus Ginionius, Guillelmus

Circhavadus, Jacobus de Mandra, Jacobus Bergogninus, Berrardus Berrardengus, Pe-

trus laurencius, Bayamundus Berrardengus, Aycardus de Insula, petrus palius, Jacobus

Olrichus, Obertus de Aste, Albertus Crivellus, Otto Galea, Bonusiohannes Villanus,

Bonusiohannes Careocius, Bergognus Falletus, Rollandus Nataboza, Rodulfus durna-

sius, Trosellus et henricus Soldanus, Quibus sacramentis prestitis predicta pax et

concordia aperta et lecta fuit. Et ex ea dominus Bufinus Georgius potestas Astensis

et predicti domini de Gorzano Maynfredus et Ubertus plures cartas fieri preceperunt,

Et Jacobus Boviculus notarius cartam fecit. Item postea in eodem die et loco, pre-

dicti domini de Gorzano Maynfredus et Ubertus ad interogationem Rufini Georgij

potestatis Astensis dixerunt quod illud capitulum quod in supradicta concordia

continetur, dum guerra durabit, sic intelligitur scilicet quod ista guerra Alben-

sium et Astisij finita, ipsi debent eos guerriare cum hominibus de Aste sicut alios

inimicos Astenses, Et quod istud capitulum in quo continetur, salvis eorum dominis

sic intelligebant, videlicet quod ipsi non debent ex precepto suorum dominorum

Astensibus guerram facere nec salire supra eorum terram.

Et Jacobus Boviculus notarius inde cartam fecit.

934. De alia conventione facta inter dictos de Gorzanno et comune Ast, In qua

inter cetera dederunt dicto comuni pacem et guerram exercitum et cavalcatam

succursum et reduclum de Gorzanno, Castronovo, Canali, lavezolis, prehalormo

et Valfenaria centra omnes homines, salvis suis dominis. 1223. 3 Decembris.

Anno domini Millesimoducentesimovigesimotercio Indictione undecima die do-

minico tercio intrantis decembris, dominus Maynfredus Quatula, Ubertus et Rufinus

de Gorzanno cives Astenses volentes augere quantitatem fodri, scilicet librarum xl.

Et volentes habitare civitatem Astensem cum domino Girardo Manaria potestate

Astensi taliter convenerunt et secundum formam iefrascriptam adinvicem stipulati

sunt, predicti vero Maynfredus Qualia, Ubertus et Rufinus fratres et sui descendentes

promiserunt esse cives Astenses et habitare in Aste cum tota familia tanquam cives

Astenses, et hoc in perpetuimi, tali modo et forma quod nec ipsi nec sui descendentes

possint repudiare citaynaticum vel habitaculum civitatis Astensis, et venient ad habi-

tandum in Aste usque ad kallendas Madij vel ante si placuerit potestati et Sapien-

tibus de Aste. Insuper promiserunt dare in domibus et in terris in Aste et eius terri-

torio libras Quingintas, tali modo quod ipsas non possint vendere nec aliquo modo